
STAVEBN Í
FAKULTA 

autor práce

Jan 

Macháček

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ

PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/ studentky

doc. Ing., CSc.
Bedřich Košatka

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2020/ 2021

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)





ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
JMÉNO:    JAN MACHÁČEK 

ROČNÍK:   4. ROČNÍK, LS 2020/2021 
TELEFON:   +420 607 826 994 

EMAIL:   jan.machacek1998@seznam.cz 

VEDOUCÍ PRÁCE:  doc. Ing. BEDŘICH KOŠATKA, CSc. 
NÁZEV PRÁCE:  RODINNÝ DŮM HANSPAULKA 

 

ANOTACE: 

 Předmětem bakalářské práce je architektonická studie rodinného domu doplněná o 
vybrané části projektu na úrovni DSP (DPS). Zadaný pozemek o rozloze 2166,5 m2 se nachází 
ve vilové oblasti Hanspaulka v pražských Dejvicích. Vzhledem k tomu, že je řešená parcela 
takto rozlehlá a v okolí se nacházejí samé vilové domy, je i navrhovaný objekt řešen jako 
luxusní vila, která měřítkem odpovídá rozměrům pozemku a okolní zástavby. V domě jsou 
navrženy 3 bytové jednotky, z nichž 2 jsou určené pro rodinu a třetí slouží k pronájmu. Cílem 
bylo navrhnout dům tak, aby splňoval moderní požadavky na energetickou náročnost, 
poskytoval obyvatelům pohodlí, soukromí a propojení s venkovním prostředím.  
 

ANNOTATION: 

 The subject of bachelor thesis is an architectural study of a family house, supplemented 

with selectedparts of the project level documentation for building permission (documentation 

for construction). The specified plot is situated in residential area Hanspaulka in the Dejvice 

district in Prague, and its area is 2166,5 m2. Due to the size of given plot and buildings in its 

neighborhood, the object is solved as luxury villa house which size is similar to the 

surrounding houses and that i salso proportional to the size of the parcel. There are three 

flats in the house. Two of them are intended for family and the third on is a rental apartment. 

The goal was to design an energy efficient, comfortable house that provides privacy, and tha is 

connected to the outdoor area.  

 

DOPIS OD INVESTORŮ: 

Milí mladí architekti, 
zdědili jsme parcelu na Hanspaulce a rádi bychom tady bydleli. 
Protože je parcela hodně veliká, rádi bychom tu měli velký dům, který by měl oddělenou část 
pro naši rodinu (já – 40 let, manžel – 40 let, dcera – 13 let a syn 10 let) a oddělenou část pro 
naše rodiče (70 let) s pronajímatelným bytem, který by nám pomohl zaplatit náklady na velký 
dům. 
Rádi bychom, aby náš dům působil jako jeden celek a odrážel moderní architektonické trendy 
a využíval nové technologie pro bydlení a energetickou efektivitu. 
Vaši investoři 

POŽADAVKY: 
ČÁST PRO ČTYŘČLENNOU RODINU: 

Obývací pokoj s kuchyňským koutem (oddělitelným) 
Pokoj pro hosty / pracovna  

Dvě ložnice pro děti  
Ložnice rodičů  
Samostatné WC 

Velká koupelna 

Technická místnost (vč. vytápění) a prádelna (+ domácí práce) 
Garáž pro dvě auta a zahradní techniku 

Venkovní kuchyně 

Terasa 

Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatny) 
Propojení na zahradu.  
Zahrada oddělená a nepřístupná pro jiné byty. 
Na zahradě část užitná a okrasná, místo pro hraní dětí a sezónní posezení. 
 

ČÁST PRO SENIORY: 

Obývací pokoj  
Samostatná kuchyně s jídelnou 

Ložnice + koupelna 

Samostatné WC 

Vlastní vytápění 
Garáž pro jedno auto 

Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatna) 
Co nejméně bariérové řešení. 
Propojení na zahradu. Zahrada přizpůsobená pro seniory – zvýšené záhony. 
 

PRONAJÍMATELNÝ BYT: 
 
Obývací pokoj s kuchyňským koutem (oddělitelným)  
Ložnice – cca 20 m2 + koupelna 

Samostatné WC 

Vlastní vytápění 
Garáž pro jedno auto 

Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatna) 
 
 

 





BPAA
RODINNÝ DŮM

JAN MACHÁČEK
ČASOPISOVÁ
ZKRATKA4

Architektonické řešení:
Hmotové řešení:
 Vzhledem k požadavku investorů je objekt složen ze 
dvou hmot, které jsou propojeny prostorem s vertikální 
komunikací. Do první hmoty je umístěn byt pro rodinu, byt pro 
seniory se náchází v přízemí hmoty druhé a nájemní byt je 
situován nad byt pro seniory. V důsledku svažitosti pozemku 
jsou hmoty vůči sobě o půl patra posunuté tak, aby dům co 
nejvíce kopíroval okolní terén.

RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE

Základní údaje:
Autor projektu: Jan Macháček
Místo: Na Viničních horách 1381/8, Praha 6 - Dejvice
Plocha pozemku: 2166,5 m²

Lokalita:
 Řešený pozemek se nachází ve velmi lukrativní lokalitě v Pražských Dejvicích zvané Hanspaulka,
která vznikla v rámci rozšiřování hlavního města Prahy v první polovině 20. století. Místo je vyhlášené
velkým množstvím vil a rodinných domů, které zde byly vystavěny mezi 20. léty 20 století a začátkem 
Druhé světové války. Vzhledem k době vzniku se jedná převážně o funkcionalistické stavby. V důsledku 
toho jak rozlehlé pozemky se na Hanspaulce nacházejí, vnímá návštěvník území stavby jednotlivě
a je prostředím přímo vybízen k tomu, aby zdejší architektonické skvosty mezi sebou porovnával.

Investor:
 Investorem projektu je manželský pár se dvěma dětmi, který pozemek zdědil a přeje si na něm 
postavit velký dům, ve kterém se kromě bytu pro rodinu bude nacházet oddělená část s bytem pro rodiče 
investorů a s pronajímatelným bytem. I přes to, že se v domě nacházejí 2 oddělené části má budova působit 
jako jeden celek, odrážet moderní architektonické trendy a využívat nové technologie pro bydlení a energe-
tickou efektivitu.

Byt pro rodinu:
Cílem bylo vytvořit velký a luxusní byt propojený se zahradou takovým způsobem, aby 
plnil reprezentativní funkci a poskytoval soukromí, ale přesto se v něm člověk necítil sám. 
Řešení bytu se tedy skládá z hlavního prostoru, který je vysoký přes celou výšku objektu 
a je orientován na jih. Nachází se v něm obývací pokoj s kuchyňským koutem. Tento 
prostor plní společenskou a reprezentativní funkci. Z hlavního prostoru vede interiérové 
schodiště na galerii, ze které se  vstupuje do jednotlivých pokojů orientovaných převážně 
na západ.  Schody tedy pomyslně rozdělují dispozici bytu na  společenskou a soukromou 
část. V soukromé části je navržen samostatný pokoj pro každé z dětí, ložnice pro rodiče s 
vlastní koupelnou, pracovna a velká společná koupelna.



BPAA 5

Tvar střechy:
 Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba 
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak 
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od 
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru 
písmene V.  Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako 
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška 
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

Tvar střechy:
 Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba 
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak 
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od 
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru 
písmene V.  Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako 
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška 
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

Tvar střechy:
 Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba 
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak 
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od 
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru 
písmene V.  Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako 
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška 
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

Tvar střechy:
 Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba 
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak 
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od 
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru 
písmene V.  Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako 
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška 
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

Část pro seniory a nájemníky:

 Byt pro prarodiče je umístěn v přízemí a je přímo propojen i s garáží, aby byl nástup do bytu co nejpohodlnější. 
Byt je orientován převážně na východ a je přes terasu propojen se zahradou.
 Nad bytem pro seniory se nachází nájemní byt, který je rozdělen na 2 části. Ze vstupní místnosti lze pokračovat 
buď do společenské části, která je tvořena obývacím pokojem s kuchyňským koutem nebo do soukromé části tvořené 
pracovnou, východně orientovanou ložnicí a koupelnou. K bytu patří rozlehlá jižní terasa a zimní zahrada. Tyto prostory 
kompenzují to, že nájemníkům není umožněn vstup do zhrady.

Doplňkové prostory:

 Celá část pro rodinu s dětmi je podsklepená a právě v suterénu nalezneme místnosti s doplňkovými funkcemi, 
které tvoří přidanou hodnotu oproti normálním bytům. V suterénu se nacházejí skladovací prostory, sauna, posilovna a 
společenská místnost s kulečníkem.

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP

Tvar střechy:
 Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba 
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak 
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od 
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru 
písmene V.  Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako 
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška 
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

Tvar střechy:
 Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba 
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak 
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od 
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru 
písmene V.  Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako 
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška 
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

PŮDORYS 1.NP
Tvar střechy:
 Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba 
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak 
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od 
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru 
písmene V.  Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako 
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška 
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

PŮDORYS 1.NP
PŮDORYS 1.NP

























































ČVUT
Fakulta stavební

Jan Macháček

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

KOORDINAČNÍ SITUACE

Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 2020/2021

15.5.2021
1:200

1

±0,000 = 281,15 m.n.m. b.p.v.

NA VINIČNÍCH HORÁCH

3190/2

3193/2

3193/2
3195

3196

3198/1

3200/1

3190/1 3202/1

č.p. 1034
č.p. 1378

28
5,

00
284,00

28
3,

00

282,00
28

1,
00

28
0,0

0

279,00

27
8,

00

13
30

0

14950

59
50

14650

14300 2850 8300
25450

20
15

014
90

0
37

50

3000 3000

71
00

30003000

71
00

12
00

15
00

5500

4000

-0,150

-0,150
+1450

+1450

11%

RŠ

RŠ

VŠ

PS

11
%

RN

ÚT=281,00
PT=281,18

ÚT=281,00
PT=280,62

ÚT=281,00
PT=280,91

ÚT=281,00
PT=281,60

ÚT=281,00
PT=281,70

ÚT=281,37
PT=281,24

ÚT=282,60
PT=281,76

ÚT=282,60
PT=282,60

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:
NÁZEV STAVBY: RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA
MÍSTO STAVBY: NA VINIČNÍCH HORÁCH 1381, PRAHA 6, DEJVICE 160 00
ČÍSLA PARCEL: 3201, 3202/1, 3202/2, 3202/3, 3202/4, 3202/5
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY: NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU
POČET PODZEMNÍCH PODLAŽÍ: 1
POČET NADZEMNÍCH PODLAŽÍ: 2
VÝŠKA OBJEKTU: 8,79 m
ZASTAVĚNÁ PLOCHA: 407,9 m²
PLOCHA POZEMKU: 2166,5 m²
POČET BYTOVÝCH JEDNOTEK: 3

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:
JEDNOTNÁ KANALIZACE
VODOVOD
PLYNOVOD
SILNOPROUD
SLABOPROUD

LEGENDA ZNAČEK:
VSTUP NA POZEMEK

VJEZDY NA POZEMEK

HLAVNÍ VSTUP DO OBJEKTU

VJEZDY DO GARÁŽÍ

VEDLEJŠÍ VSTUPY DO OBJEKTU

PS PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ S ELEKTROMĚREM

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA

RN RETENČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU

OPLOCENÍ OHRANIČUJÍCÍ ŘEŠENÝ POZEMEK

LEGENDA PLOCH:
STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ CHODNÍK

PŘÍJEZDOVÁ CESTA PRO AUTA

PŘÍSTUPOVÁ CESTA TERASY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY V OKOLÍ DOMU

ŘEŠENÝ OBJEKT

OKOLNÍ OBJEKTY

PROSTOR PRO VRTY - TČ

ZELEŇ

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
PŘÍPOJKA ELEKTRO - SILNOPROUD
PŘÍPOJKA ELEKTRO - SLABOPROUD

LEGENDA PŘÍPOJEK:

8%

VT

VT VSAKOVACÍ TĚLESO



±0,000

+1,600

#3407.0

14
90

0

90
0

25
00

23
50

10
50

25
00

23
50

17
00

19
50

23
50

43
00

37
50

15
00

20
15

0

14300 2850 8300
25450

2400 950
2350

600 950
2350

900 700
1450 (900)

2300 700
1450 (900)

4800 2850 1750 1400
1250 (1100)

5150

20
15

0

16
00

14
00

23
50

85
0

19
50

23
50

85
0

14
00

23
50

52
50

25
00

24
00

11
00

25
00

24
00

75
0

25450

15001400
600 (1750)

25001400
600 (1750)

1500285015003500
4500 - 3840 (1200)

29001400
600 (1700)

19001400
600 (1700)

1700

15
00

37
50

30
50

50
0

26
50

60
0

50
0

30
50

30
0

32
50

3035

115

3150
500

1105
115

1200
115

1600
115

2250

13300

6300
500

6500

91
50

12
00

30
0

32
50

19
35

11
5

12
00

3500
300

3500

39
00

11
5

14
00

11
5

12
40

11
5

22
00

11
5

10
00

11
5

17
35

50
0

30
50

35
50

54
15

11
5

35
55

11
5

28
50

13
85

11
5 13

50

1585
115

1800
300

14351151950

1985
1151400 300

3500

7300

D1

D2

D3

D3

D4

D4 D5 D5

D6 D6

D5D7

D7

D7

D8 D8

D8

D8

D8

D8

D11

D10

D10

D9

D9

D12

P L

P P
L L

L

L
P

L

L

L

L L L

L

L

L

P

P

P

P

P

800
2100

800
2100

80
0

22
00

80
0

22
00

70
0

21
00

70
0

21
00

700
2100

900
2100

1800
2200

1800
2200

80
0

21
00

90
0

22
00

90
0

21
00

900
2100

90
0

21
00

80
0

21
00

80
0

21
00

70
0

21
00

700
2100

700
2100

700
2100

700
2100

800
2100

80
0

21
00

80
0

21
00

75 850
2200

180 175
850
2200 175

1640
2200

4860

20
50

95
0

22
00

50

250
950
2200

2300

25
0

95
0

22
00

20
0

19
5

85
0

22
00

19
5

55
0

85
0

22
00

80
0

75
85

0
22

00
75

650 1050
2200

2850 950
2200

750 950
2200 100

900
2100

25
0

10
50

22
00

19
50

50850
2200

2600

22
00

50
10

75
10

50
22

00

1125 1000
2200

1125

3250

10
 x

 1
60

 x
 3

10
31

0

18 x 165 x 280
280

1250

17
20

25
0

10
50

22
00

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.071.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

2.01

2.02 2.03

2.042.052.06

2.082.09

2.07

O4 O4

O5

O2

O2

O3 O3

O1O3O3

K1 K1

K1

K2K2

K1K1 K3

V1

V1

V2

V2

RD

RD

(5
00

) (
90

0)

(500) (900)

P1P2

P3

P3

P4

P5 P5
P6 P6

P2 P2

P2

P2

P2

P4

P3

P3

LOP

LOP

P6

P5
P6

P6

P6 P5

P5

P7

P2

ČVUT
Fakulta stavební

Jan Macháček

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

PŮDORYS 1.NP

Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 2020/2021

15.5.2021
1:50

2

±0,000 = 281,15 m.n.m. b.p.v.

TABULKA MÍSTNOSTÍ:
Č. ÚČEL MÍSTNOSTI: PLOCHA: POVRCH PODLAHY:

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09

GARÁŽ
GARÁŽ
CHODBA
ŠATNA
TECHNICKÁ MÍSTNOST
SKLAD
SPÍŽ
WC
KOUPELNA
KOMORA
KUCHYNĚ
OBÝVACÍ POKOJ
LOŽNICE
GARÁŽ
GARÁŽ
OBÝVACÍ POKOJ + KK
CHODBA
ŠATNA
PRÁDELNA
WC
DÍLNA
SKLAD

23,7 m²
22,3 m²
12,2 m²
2,5 m²
5,1 m²
2,2 m²
2,1 m²
1,4 m²
3,7 m²
2,5 m²

12,4 m²
22,2 m²
13,7 m²
20,5 m²
19,2 m²
83,4 m²
12,4 m²
3,1 m²
2,3 m²
1,4 m²
9,6 m²
9,3 m²

BETON
BETON
PVC
PVC
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
PVC
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
PVC
PVC
PVC
PVC
BETON
BETON
PVC
PVC
PVC
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
EPOXIDOVÁ STĚRKA
EPOXIDOVÁ STĚRKA

LEGENDA MATERIÁLŮ:
POROTHERM 30 Profi

POROTHERM 11,5 Profi

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER TWINNER TL. 200 mm

LEGENDA ZNAČENÍ:
O1 OKNO - SPECIFIKACE VIZ TABULKA OKEN

K1 PARAPET - SPECIFIKACE VIZ TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

P1 PŘEKLAD - SPECIFIKACE VIZ TABULKA PŘEKLADŮ

D1
P DVEŘE - BLIŽŠÍ SPECIFIKACE VIZ TABULKA DVEŘÍ A VRAT

V1 SEKČNÍ VRATA - BLIŽŠÍ SPECIFIKACE VIZ TABULKA DVEŘÍ A VRAT

LOP LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ - BLIŽŠÍ SPECIFIKACE VIZ TABULKA OKEN

POZNÁMKA: OBKLADY V INTERIÉRU, KTERÉ NEJSOU ZAKÓTOVANÉ = OBKLAD
PO CELÉ VÝŠCE MÍSTNOSTI.

A

A´

1

10 11

20

118

±0,000

±0,000

-0,150

-0,060
-0,150

+1450 -0,150

+1450

11%

-0,150

+1,450

10 x 160 x 310

1,4%

1,4%

RD DVÍŘKA DO ŠACHTY - BLIŽŠÍ SPECIFIKACE VIZ TABULKA DVEŘÍ A VRAT

STĚNY: STROP:
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
SDK
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA

OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
KER. OBKLAD
KER. OBKLAD
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
OMÍTKA
KER. OBKLAD
KER. OBKLAD
OMÍTKA
OMÍTKA

SDK

+2,600

SDK

+2,600

SDK SAMONOSNÝ SDK PODHLED + MALBA



ČVUT
Fakulta stavební

Jan Macháček

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

ŘEZ AA´

Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 2020/2021

15.5.2021
1:50

3

±0,000 = 281,15 m.n.m. b.p.v.

±0,000

+3,200

+1,600

+4,570

-1,300

+3,240

+5,700

+2,870

+1,230

+4,200

+10,240

+7,610

+7,070

+1,450

-2,470

-1,170

V1

O6

K1

K2

K2

K3 K3

P5

P2

P3

37
0

25
30

38
0

26
00

37
0

32
00

23
50

25
0

90
0

17
00

20
50

48
0

28
70

33
0

25
00

25
30

38
0

49
50

24
00

53
0+2,870

37
0

36
90

32
70

20%

5,5%

LEGENDA MATERIÁLŮ:
POROTHERM 30 Profi

POROTHERM 11,5 Profi

TEPELNÁ IZOLACE

TEPELNÁ IZOLACE - XPS

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

DŘEVO A MATERIÁLY NA BÁZI DŘEVA

TVÁRNICE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ

KAMENNÁ DRŤ

HUTNĚNÝ ŠTĚRK

ZÁSYP

PŮVODNÍ ZEMINA

LEGENDA ZNAČENÍ:
O1 OKNO - SPECIFIKACE VIZ TABULKA OKEN

K1 KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - SPECIFIKACE VIZ TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

P1 PŘEKLAD - SPECIFIKACE VIZ TABULKA PŘEKLADŮ

V1 SEKČNÍ VRATA - BLIŽŠÍ SPECIFIKACE VIZ TABULKA DVEŘÍ A VRAT

-0,0601,4%

S1

S3

S4

S5S6

S6

S7

S7

S7S8

S9

S2

VÝPIS SKLADEB:

S1

S2

S3

S3

- FALCOVANÝ POZINKOVANÁ PLECH TL. 6 mm
- ODDĚLOVACÍ STRUKTUROVANÁ ROHOŽ TL. 8 mm
- BEDNĚNÍ OSB DESKA TL. 22 mm
- PROVĚTRÁVANÁ VZDUCHOVÁ MEZERA TL. 60 mm TVOŘENÁ KVH LATĚMI 40 x 60 mm
- DIFUZNĚ OTEVŘENÁ POJISTNÁ HYDROIZOLACE - NAPŘÍKLAD DOERKEN DELTA MAXX
- TEPELNÁ IZOLACE - KAMENNÁ VATA TL. 200 mm, λ = 0,037 W/m.K, NAPŘÍKLAD
  ROCKWOOL ROCKMIN PLUS 200
- VLAŠŠSKÉ KROKVE + TEPELNÁ IZOLACE, TL. 160 mm
- PAROZÁBRANA - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS TL. 3,5 mm (NAPŘÍKLAD BITALBIT S)
- PODBITÍ - OSB DESKA TL. 22 mm
- STŘEŠNÍ NOSNÍKY Z LEPENÉHO DŘEVA
CELKOVÉ U (včetně uvažování systematických tepelných mostů) = 0,122 W/m².K

STŘECHA - ŠIKMÁ

STŘECHY:

STŘECHA PLOCHÁ
- SKLÁDANÁ STROPNÍ KONSTRUKCE Z KERAMICKOBETONOVÝCH NOSNÍKŮ
  A KERAMICKÝCH VLOŽEK MIAKO
- PAROZÁBRANA - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS TL. 3,5 mm (NAPŘÍKLAD BITALBIT S)
- TEPELNÁ IZOLACE - EPS TL. 350 - 130 mm, λ = 0,037 W/m.K
- HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ - 2 ASFALTOVÉ PÁSY, NAPŘÍKLAD PARABIT V S 35
 + ELASTODEK 40 SPECIAL DEKOR
CELKOVÉ U = 0,156 W/m².K (Výpočet byl proveden podle ČSN EN ISO 6946)

OBVODOVÉ A SUTERÉNNÍ STĚNY:

OBVODOVÁ STĚNA
- POROTHERM 30 Profi, TL. 300 mm + TEPELNÁ IZOLACE ISOVER TWINNER TL. 200 mm,
   λ = 0,033 W/m.K
CELKOVÉ U = 0,125 W/m².K

S4 SUTERÉNNÍ STĚNA
- TVÁRNICE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ TL. 300 mm
- HYDROIZOLACE - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
- TEPELNÁ IZOLACE XPS, λ = 0,035 W/m.K
- NOPOVÁ FÓLIE
CELKOVÉ U = 0,165 W/m².K

S5 SUTERÉNNÍ STĚNA
- POROTHERM 30 Profi, TL. 300 mm
- HYDROIZOLACE - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
- TVÁRNICE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ TL. 300 mm
CELKOVÉ U = 0,49 W/m².K

S6 PODLAHY VE STYKU SE ZEMINOU:
- PODKLADNÍ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 150 mm
- HYDROIZOLACE - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
- TEPELNÁ IZOLACE - EPS DO PODLAH TL. 140 mm, λ = 0,044 W/m.K,
  NAPŘÍKLAD RIGIFLOOR
- SEPARAČNÍ VRSTVA
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA TL. 60 mm
- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - KERAMICKÁ DLAŽBA
CELKOVÉ U = 0,29 W/m².K

PODLAHY:

S7 PODLAHY V OBYTNÝCH MÍSTNOSTECH - PODLAHOVÉ TOPENÍ
- SKLÁDANÁ STROPNÍ KONSTRUKCE Z KERAMICKOBETONOVÝCH NOSNÍKŮ
  A KERAMICKÝCH VLOŽEK MIAKO
- TEPELNÁ IZOLACE - EPS DO PODLAH TL. 80 mm, λ = 0,044 W/m.K,
  NAPŘÍKLAD RIGIFLOOR
- SEPARAČNÍ VRSTVA
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA TL. 60 mm
- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - PVC
CELKOVÉ U = 0,43 W/m².K

S8 PODLAHA NA CHODBĚ V PATŘE
- SKLÁDANÁ STROPNÍ KONSTRUKCE Z KERAMICKOBETONOVÝCH NOSNÍKŮ
  A KERAMICKÝCH VLOŽEK MIAKO
- TEPELNÁ IZOLACE - EPS DO PODLAH TL. 40 mm, λ = 0,044 W/m.K,
  NAPŘÍKLAD RIGIFLOOR
- SEPARAČNÍ VRSTVA
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA TL. 60 mm
- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - KERAMICKÁ DLAŽBA

S9 PODLAHA V GARÁŽI
- PODKLADNÍ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 150 mm
- HYDROIZOLACE - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
- TEPELNÁ IZOLACE - XPS DO PODLAH, TL. 80 mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA TL. 80 - 180 mm - SPÁD 1,4%

SCH

SCH SCHODY - OCELOVÉ SCHODNICOVÉ S DŘEVĚNÝMI STUPNI

60
0

PHL

PHL SAMONOSNÝ SDK PODHLED

Z1

1

18

18 x 165 x 280

Z2

Z1 ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY





KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.PP

1 2 3

B

C

D

F

H

6800 6800 3550

35
50

35
50

35
50

35
50

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP

1 2 3 4 5 6

B

C

D

F

H

A

E

G

I

6800 6800 3550 3800 3800

35
50

35
50

35
50

35
50

12
35

0
35

50
35

50

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP
1 2 3 4 6

17
75

17
75

17
75

17
75

17
75

17
75

17
75

17
75

16
50

18
00

18
00

18
00

18
00

18
00

18
00

18
00

16
50

6800 6800 3550 7600

ČVUT
Fakulta stavební

Jan Macháček

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

KONSTRUKČNÍ SCHÉMATA

Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 2020/2021

15.5.2021
1:200

5

±0,000 = 281,15 m.n.m. b.p.v.

POPIS:

ZÁKLADY: ŽELEZOBETONOVÉ PASY
KONSTRUKČNÍ SYSTÉM: STĚNOVÝ
NOSNÉ STĚNY: KERAMICKÉ TVÁRNICE POROTHERM 30 Profi
NOSNÉ SUTERÉNNÍ STĚNY ODOLÁVAJÍCÍ TLAKU ZEMINY: BETONOVÉ TVÁRNICE
ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ TL. 300 mm
STROPNÍ KONSTRUKCE: SKLÁDANÝ STROP POROTHERM TVOŘENÝ KERAMOBETONOVÝMI
STROPNÍMI TRÁMY A CIHELNÝMI VLOŽKAMI MIAKO
STŘEŠNÍ KONSTRUKCE: NOSNÍKY Z LEPENÉHO DŘEVA S VLAŠSKÝMI KROKVEMI
HLAVNÍ DOMOVNÍ SCHODIŠTĚ: PREFABRIKOVANÉ ŽELEZOBETONOVÉ SCHODIŠTĚ ŘEŠENÉ
JAKO "DESKA DO DESKY"
INTERIÉROVÉ SCHODIŠTĚ: OCELOVÉ SCHODNICOVÉ SCHODIŠTĚ S DŘEVĚNÝMI STUPNĚMI



1 2 3 4 5 6

B

C

D

F

H

A

E

G

I

6800 6800 3550 3800 3800

35
50

35
50

35
50

35
50

12
35

0
35

50
35

50

20
0

30
0

20
0

28
50

20
0

30
0

20
0

28
50

20
0

30
0

20
0

28
50

20
0

30
0

20
0

28
50

20
0

30
0

20
0

200

300

200 6100
200

300
200

6100
200

300
200

3050 300
200

3100
200

300

200
3100

200
300

30
0

20
0

11
65

0
20

0
30

0
20

0
28

50
20

0
30

0
20

0
28

50
20

0
30

0

-1,520
-2,470

-1,520
-2,470

-1,520
-2,470

-1,520
-2,470

-1,520
-2,470

-1
,5

20
-2

,4
70

-1
,5

20
-2

,4
70

-1
,5

20
-2

,4
70

-1,520
-2,470

-1,520
-2,470

-0,220
-1,170

-0,220
-1,170

-0,220
-1,170

-0,220
-1,170

-0
,2

20
-1

,1
70

-0
,2

20
-1

,1
70-1
,5

20
-2

,4
70

-0
,8

70
-1

,8
20

-0
,2

20
-1

,1
70

-0
,8

70
-1

,8
20

-0
,2

20
-1

,1
70

ČVUT
Fakulta stavební

Jan Macháček

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

RODINNÝ DŮM - HANSPAULKA

SCHÉMA ZÁKLADŮ

Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 2020/2021

15.5.2021
1:100

6

±0,000 = 281,15 m.n.m. b.p.v.









20 %

5,5 %

2 
%

2 
%

BPAARODINNÝ DŮM
JAN MACHÁČEKSCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY43

POPIS:
STŘECHA JE ODVODNĚNA DO
OKAPU, ODKUD POKRAČUJE
SVODEM DO RETENČNÍ NÁDRŽE,
KDE SE VODA ZADRŽUJE PRO
DALŠÍ POUŽITÍ. PRO PŘÍPAD
PŘEKROČENÍ KAPACITY RETENČNÍ
NÁDRŽE JE INSTALOVÁNO VSAKOVACÍ
TĚLESO.
















	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model


